Τῷ συνδέσμῳ τῆς ἀγάπης συνδέμενοι οἱ ἀπόστολοι, τῷ δεσπόζοντι τῶν δλων ἔσυτοὺς Χριστῷ ἀναβέμενοι, ὥραιοὺς πόδας ἐξηπενίζοντο· εὐαγγελίζομενοι πᾶσιν εἰρήνην.

Ἡ τὸ δισχετον κρατοῦσα καὶ ὑπερῷον ἐν αἰθέρι

A Quæ causa est omnium datrixque vita, infinita sapientia Dei ædificavit domum suam castissima ex Virgine matre; templum vero corporis induitus gloriose glorificatus est Christus Deus noster.

Imbuens amicos suos, animæ altricem præparat mensam, ambrosia autem, quæ vere est Sapientia Dei, temperat craterem fidelibus. Accedamus reliquie et clamemus: Gloriose glorificatus est Christus Deus noster.

Audiamus cuncti fideles convocantem excelso præconio incretam et innatam sapientiam Dei. Clamat enim: Gustate, et scientes quoniam ego sum Christus, clamate: Gloriose glorificatus est Christus Deus noster.

B Dominus cum sis omnium et creator Deus, creaturam, licet impassibilis, factus humilis tibi ipse univisti: et Pascha eorum pro quibus moriturus eras exsistens, te ipsum proponebas: Manducate, clamans corpus meum, et fide roborabimini.

Liberatorium totius humani generis, o benigne, proprium discipulis tuis propinasti lætitiae poculum, quod repleveras. Ipse enim temet sacrificabas: Bibite, inquietus, sanguinem meum, et fide roborabimini.

Insipiens homo, qui inter vos proditor est, tuis discipulis prædicebas, o clementissime, non cognoscet hæc: isque imprudens non intelliget hæc: Attamen manete in me, et fide roborabimini.

C Prævidens propheta mysterium tuum incessabile, Christe, proclamavit: Posuisti fortem dilectionem potentiae, Pater misericordiarum: Unigenitum enim Filium, bone Pater, propitiationem in mundum misisti.

Ad passionem quæ omnibus Adami posteris scaturivit liberationem a passionibus, Christe contendens, per necessariis tuis dixisti: Vobiscum hujus Paschæ participem esse desideravi, me enim Unigenitum propitiationem Pater in mundum misit.

Manu tenens craterem, discipulis clamabas, o immortalis: De genimine vitis non amplius deinceps bibam vobiscum vivens: Unigenitum enim me propitiationem Pater in mundum misit.

Potum novum supra rationem ego dico in regno meo, Christe, cum amicis bibam: tanquam enim cum diis Deus vobiscum ero ipse, dixisti: Unigenitum nunc autem me propitiationem Pater in mundum misit.

Vinculo charitatis colligati apostoli, dominatori omnium seipso Christo dicantes, speciosos pedes extendebat, evangelizantes omniibus pacem.

Quæ immensam tenet superioremque in acre

#### VARIÆ LECTIÖNES.

\* Tr.οι. γάρ προ δέ. † Tr. ἡνωσε. ποχ ἐμιλλε.... προστίθε... ‡ Tr. θλασμδυ, ut infra. § Tr. νῦν δέ με θλ. ¶ Tr. ἐξηπενίζοντο.

aquam; quæ abyssos freno coeret et maria com-pescit Dei sapientia, aquam pelvi infundit, pedes vero lavat servorum Dominus.

Discipulis ostendit humilitatis formam Dominus: qui nubibus autem cœlum obducit, præcinctus linteo; flectitque genu servorum ut laret pedes, in cuius manu est spiritus omnium existentium.

Abyssus extrema peccatorum circumdedit me, æstumque non amplius ferens, ut Jonas tibi Domino clamo: De corruptione educ me.

Dominum vocatis, o discipuli, et magistrum me, sum etenim, o Salvator, clamabas: quare imitamini exemplar quo modo in me vidistis.

Sordes quis non habens, non indiget lavari pedes. Mundi estis autem vos, o discipuli, at non oinnes; propensio enim inordinate unius ex vobis insanit.

Pueri in Babylone fornacis flaminam non sunt veriti, sed in medium ignis projecti irrorati psallebant: « Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum! »

Nutans caput Judas mala prævidens movebat, opportunitatem querens tradendi judicem in condemnationem, qui universorum est Dominus, et Deus patrum nostrorum.

Ex vobis, Christus amicis clamabat, unus me tradet. Lætitiae obliti auxiliante et dolore tenebantur: quis iste sit dico, aientes, o Deus patrum nostrorum.

Qui mecum manum in catinum mittit audacter. C Verumtamen huic bonum erat si portas vitæ transiisset nunquam: huncce autem dicens manifestabat Deus patrum nostrorum.

Legum paternaruin beatificantes in Babylone pueri periculum subeuntes, regis contempnere præceptum irrationalib: et conjuncti igni quo conflati non sunt, omnipotente dignum canebant hymnum: Dominum laudate, opera, et superexaltate eum in secula.

Convivæ beatificantes in Sion Verbo assidue adhaerentes, apostoli, inquam, sequebantur pastorem tanquam agni: et conjuncti Christo a quo divisi non sunt, divino sermone enutriti, cum gratiarum actione clamabant: Dominum laudate, opera, et superexaltate eum in secula.

Legem amicitiae infamis Iscariotes sponte obli-vioni tradens, quos laverat præparavit ad prodi-tionem pedes: et tuum panem manducans, corpus, inquam, divinum, elevavit supplantationem contra te, Christe, nec claimare novit: Dominum laudate, opera, et superexaltate eum in secula.

Dextera recipiebat redemptorium peccati corpus homo sine conscientia, sanguinemque divinum

A ñðωρ, ἡ ἀδύσσους χαλινῦσσα, καὶ θαλάσσας ἀναχαιτίζουσα Θεοῦ σοφίᾳ, ñðωρ νικῆτηρι βάλλει, πόδας ἀποπλύνει δὲ δούλων Δεσπότης.

Μαθηταὶ ὑποδειχνύει ταπεινώσεως δὲ Δεσπότης τύπον· δὲ τὸν πόλον περιβάλλων, ζώγνυται λέντιον, καὶ κάμπτει γόνῳ δούλων ἐκπλύνει πόδας, οὐκ ἐν τῇ χειρὶ πνοή πάντων τῶν δηντῶν.